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adóügyi ügyintézık 
Beszámoló  

Sajószentpéter Városi Önkormányzat adórendeleteinek végrehajtásáról 
 

Tisztelt Képviselı-testület! 
 

Sajószentpéter Városi Önkormányzat 2013. évi helyi adóival és a gépjármőadóval kapcsolatban az 
alábbiakban adunk tájékoztatást. 

 
1. Az építményadó  

Sajószentpéter Városi Önkormányzat építményadóról szóló 29/2011. (XII.19.) rendeletében az 
Európai Unió követelményeinek megfelelı egységes szabályozásra került sor, így az adómértéke 600 
Ft/m2, ebbıl külterületen az adókedvezmény 400 Ft/m2.  

Mentes az adó alól külterületen a magánszemély tulajdonában álló, nem vállalkozási célt szolgáló 
építmény hasznos alapterületébıl 20 m2. Az építményadóban az adózók száma 259, az adótárgyak 
száma 389 db.  

A 2013. évre tervezett építményadó elıirányzat 15.000.000.-Ft. 

2013. évi I.-III. negyedévi teljesítés 16.331.432.- Ft, mely 108,88 %-os teljesítést jelent a 2013. évi  
elıirányzathoz képest. Az elmúlt hónapban november 12-ig további befizetések érkeztek összesen 
567.298.-Ft összegben. Mindezek figyelembevételével a befizetések összege várhatóan kis mértékben 
emelkedni fog, de számottevı bevétel növekedés már nem lesz. A felszólítások és végrehajtás 
hatására az év végén 17.000.000.-Ft körül várható a teljesítés.  

 
2. Az iparőzési adó 
 

2012. január 1. napjától a 30/2011.(XII.19.) helyi iparőzési adórendelet hatályos. A rendelet 
szabályozza a mentességek körét. Adómentes az a vállalkozó, akinek vállalkozási szintő adóalapja 
nem éri el az 500.000 Ft-ot. Az állandó és ideiglenes jellegő iparőzési adó mértékében változás nem 
történt, az adómérték 2 %, illetve 5.000.-Ft/nap.  
Az adózói kör összetételérıl elmondható, hogy az adózók többsége kisvállalkozó, ezért az 
adóbevételek jelentıs részét néhány nagyobb cég biztosítja. Az adózók száma 573, feldolgozott 
bevallások száma 577 db.  

 
A helyi iparőzési adó 2013. évi módosított elıirányzata 68.000.000.- Ft. 

 
A 2013. évi I.-III. negyedévi teljesítés 67.227.017.- Ft, ami 98,86 % az eredeti elıirányzathoz képest. 
A III. negyedévet követıen november 12-ig 1.963.560.- Ft befizetés érkezett. A teljesítés kis 
mértékben meghaladta az elıirányzat összegét, mely elsısorban 9 nagyobb adózónál keletkezı - az 
elızı évhez képest - többletbevétel miatt mutatkozott. Itt is eredményes volt a behajtási tevékenység. 

 
Az iparőzési adóban jelentıs összegő túlfizetés keletkezett néhány adózónál, melyek rendezése 
befejezıdött. 

 
Az adótartozások behajtása érdekében október végén 194 fizetési felhívás kibocsátására került sor a 
helyi adók esetében. További végrehajtási cselekmények foganatosítására novemberben kerül sor, 
azon adózóknál akik a felszólításnak nem tesznek eleget.  
Mindezekre tekintettel év végéig további befizetések csupán a hátralékokból befolyó és a feltöltési 
kötelezettségüket december 20. napjáig teljesítı adózóktól várhatóak.  
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3. A gépjármőadó 
 

2007. január 1-tıl a gépjármőadó alapja a személyszállító gépjármővek esetén a gépjármő 
teljesítménye kW-ban kifejezve. Az adó mértékét meghatározza a gépjármő gyártási éve is.  

 
 A gépjármőadó 2013. évi tervezett elıirányzata 18.000.000.-Ft. 

 
A 2013. évi I.-III. negyedévi teljesítés 14.889.156.- Ft, ami 82,72 %-os teljesítést jelent az 
elıirányzathoz képest.  Adózók száma 2725 fı. Adótárgyak száma 3168 db. 
 
A hátralékosok száma a második félévben 690 fı.  
 
A hátralék behajtása érdekében felszólítások kibocsátására került sor 510 adózónál. 
 
A hátralékkal rendelkezı adózók esetében megkerestük a B.-A.-Z. Megyei Kormányhivatal 
Egészségbiztosítási Pénztári Szakigazgatási Szervét a munkabér, illetve nyugellátás letiltás 
érdekében. Az adatszolgáltatásokból megállapítottuk, hogy a megkérdezett adózók kb. 80 %-a 
munkahellyel nem rendelkezik. Letiltást 53 fınél eszközöltünk. 
Azoknál az adózóknál, akiknél az adótartozás az egyévi adótételt meghaladta, gépjármő forgalomból 
kivonását kezdeményeztük. A jármő kivonását 20 tulajdonos esetében alkalmaztuk. Továbbá 80 
adózónál gépjármő lefoglalására, valamint 8 adózónál inkasszó kibocsátására került sor.  

 
2013. január 1. napjától a 2013. évi központi költségvetésrıl szóló 2012. évi CCIV. törvény alapján a 
belföldi gépjármővek után a települési önkormányzat által az adómegállapításhoz való jog elévülési 
idején belül megállapított és 2013. január 1-jétıl beszedett gépjármőadó 40%-a  települési 
önkormányzatot, a 60%-a a központi költségvetést illeti meg, melyet megosztva minden hónap 10. 
napjáig kell átutalni a saját, illetve a központi költségvetési számlára. 

 
Tavalyi évhez képest az elıirányzat ez okból csökkent. A 2013. III. negyedévi egyenleg nem a valós 
bevételt tükrözi, mivel a szeptember 15-i befizetéseket a III. negyedéves zárás még nem tartalmazza, 
melynek összege 5.807.619.-Ft. 

 
2013. november 12. napjáig 1.265.331.-Ft befizetés érkezett a végrehajtások eredményeként, így az 
elıirányzat teljesítése 122 %-ra emelkedett.  

 
A végrehajtási eljárások folyamatban vannak, melynek hatására további befizetésekkel számolunk.  

 
4. Összegzés 
 

Az iparőzési adó, építményadó és a gépjármőadó tekintetében a fizetési morál 2012. évhez képest 
nem változott. 

 
2012. és 2013. évben adóelengedésre nem került sor, részletfizetés engedélyezése pedig csak 
tárgyéven belüli idıszakra történt.  

 
A hátralék nagysága az elmúlt évhez viszonyítva növekedett, ezért több végrehajtási cselekmény 
foganatosítására volt szükség, hogy a kintlévıség csökkenjen.  

 
A hatékony végrehajtási cselekményeket befolyásolják a felszámolás, illetve végelszámolás alatt lévı 
társaságok behajthatatlan tartozásai. Magánszemélyeknél befolyásoló tényezı a Nyugdíjfolyósító 
Igazgatóság által folyósított letiltható jövedelmek körének szőkülése (rehabilitációs ellátás, 
rokkantsági ellátás). Inkasszó kibocsátására csak néhány esetben került sor, mivel a megkérdezett 
pénzintézetek adatszolgáltatása alapján a hátralékot felhalmozó adózók többnyire nem rendelkeznek 
bankszámlával. 

 
Az alábbi két táblázatban a fenti beszámoló számszerő adatai találhatók.  
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Az 1. számú táblázat a 2013. I-III. negyedévi teljesítést mutatja be az eredeti elıirányzathoz képest, 
továbbá tartalmazza az év végére  várható teljesítési adatokat. 

 
1. Elıirányzatok alakulása 

 

Adónem 
 

2013. évi 
módosított 
elıirányzat 

2013. I-III. 
negyedévi teljesítés 

2013. I.-III. 
negyedév 

teljesítés %-ban 

2013. 12. 31-ig 
várható teljesítés 

Építményadó 15 000 000 16 331 432 108,88 17 000 000 

Ipar őzési adó 68 000 000 67 227 017 98,86 70 000 000 

Gépjármőadó 18 000 000 14 889 156 82,72 23 000 000 

Összesen 101 000 000 98 447 695 97,47 110 000 000 
      

 
A 2. számú táblázat a 2013. évi adóelıírásokhoz képest viszonyítva mutatja be a fennálló hátralék 
nagyságát. Az összes helyesbített tartozás magában foglalja a 2012. évrıl áthúzódó hátralékot és a 
2013. folyó évi elıírást. A fennálló hátralék tartalmazza a 2013.11.12. napján fennálló, de késıbb 
esedékes tartozásokat is. 

 

                                2. Kintlévıség az adóelıíráshoz képest  

 
 

    

Adónem 
Összes 

helyesbített 
tartozás 

2013. 11. 12-ig teljesített 
befizetések Fennálló hátralék  

Építményadó 
 

48 029 154 16 898 730 31 130 424  

Ipar őzési adó 96 356 806 69 190 577 27 166 229  

Gépjármőadó 
(40 %+60 %) 

63 164 723 53 202 313 
 

9 962 410 
 
 
 

Összesen 207 550 683 139 291 620 68 259 063  
     

Kérem a Tisztelt Képviselı-testületet, hogy az adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámolót 
megtárgyalni és elfogadni szíveskedjen. 

Sajószentpéter, 2013. november 12. 

 
Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testületének 

…../2013. (XI.21.) határozata 
az adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadásáról 

 
Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testülete a beszámolót megtárgyalta és az alábbi 
döntést hozta: 

A képviselı-testület az adórendeletek végrehajtásáról szóló beszámolót elfogadja. 

Felelıs: jegyzı 
Határidı: azonnal 


